[image: image1.jpg]

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	27.02.2023
	                          №
	10/53

д. Шихово
О внесении изменений и дополнений в решение
Шиховской сельской Думы от 13.11.2015 № 45/235

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского района Кировской области, экспертным заключением Министерства юстиции Кировской области на решение Шиховской сельской Думы Слободского района Кировской области от 13.11.2015 № 45/235 «Об установлении налога на имущество физических лиц» от 24.01.2023 № 264-47-07-03/, Шиховская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Шиховской сельской Думы от 13.11.2015 № 45/235 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее Решение), следующие изменения и дополнения:

- пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Шиховского сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на сайте администрации Шиховского сельского поселения Слободского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Председатель Шиховской

сельской Думы                                                                                     В. А. Бушуев

Глава Шиховского
сельского поселения                                                                      В. А. Бушуев